Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 04-07-2024
Insolventienummer F.01/23/59
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000271687:F001
Datum uitspraak 07-03-2023
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr W.].B. Berendsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

KRISTAL COATINGS B.V. 14-04-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Kristal Coatings 14-04-2023
B.V., statutair gevestigd te 's-Hertogenbosch en kantoorhoudende te (6640 1

AB) Beuningen aan de Platinawerf 22b, ingeschreven in het handelsregister

van de Kamer van Koophandel onder nummer 17186021.

Activiteiten onderneming

Kristal Coatings B.V. houdt zich bezig met de verkoop van innovatieve lak voor 14-04-2023
auto's (automotive primers, automotive surfacers en automotive clear 1
coatings).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023
2022
2021
2020 € 1.010.642,00 € -8.683,00 € 1.044.822,00

2019 €1.193.306,00 € -66.554,00 € 1.026.631,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a24d61ee-dcbc-ed11-a874-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c12b8f9a-60ca-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog geen jaarcijfers over 2021 en 2022 ontvangen. 14-04-2023
Daarnaast heeft de curator ook nog geen voorlopige jaarcijfers over 2023 1
ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

14-04-2023
4

1
Boedelsaldo

14-04-2023
€ 0,00

1

12-07-2023
€ 7.504,70

2

16-10-2023
€ 643,46

3

15-01-2024
€ 595,76

=k



Verslagperiode

van
7-3-2023
t/m

5-4-2023

van
6-4-2023
t/m

11-7-2023

van
12-7-2023
t/m

15-10-2023

van
16-10-2023
t/m

14-1-2024

van
15-1-2024
t/m

11-4-2024

van
12-4-2024
t/m

4-7-2024

14-04-2023

1

12-07-2023

2

16-10-2023

3

15-01-2024
E 4

11-04-2024

5

04-07-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 61 uur 0 min
2 47 uur 24 min
3 16 uur 6 min
4 4 uur 48 min
5 3 uur 18 min
6 2 uur 12 min
totaal 134 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Uren verslagperiode LXA: 44 uur en 36 minuten
Uren verslagperiode John Hertogs: 2 uur en 48 minuten
Totaal uren verslagperiode: 47 uur en 24 minuten

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van gefailleerde is de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid M.A. ten Wolde Beheer B.V. Waarschijnlijk is deze partij ook
de grootste aandeelhouder van gefailleerde.

De heer M.A. ten Wolde is op zijn beurt weer enig aandeelhouder en
bestuurder van voornoemde vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Er lopen twee procedures. Er heeft inmiddels contact plaatsgevonden met de
advocaat van gefailleerde. De curator is doende met het beoordelen van de
stukken ten aanzien van de lopende procedures.

De curator zal geen verdere actie ondernemen in de lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn geinventariseerd en daar waar mogelijk opgezegd.

Alle verzekeringen zijn inmiddels beéindigd. Een en ander heeft niet geleid tot
premierestituties.

12-07-2023
2

14-04-2023

1

14-04-2023

1

16-10-2023
3

14-04-2023

1

16-10-2023
3



1.4 Huur

Gefailleerde huurde een (deel van) een bedrijfsruimte aan de Platinawerf 22b
te Beuningen. De huurovereenkomst is opgezegd tegen de maximale termijn
van drie maanden conform artikel 39 Fw.

De huurovereenkomstis op 12 juni 2023 met wederzijds goedvinden
opgezegd per datum faillissement.

1.5 Oorzaak faillissement

Een medewerker van gefailleerde heeft de curator medegedeeld dat de
bestuurder van gefailleerde vanaf de zomer van 2022 door ontstentenis
vanwege persoonlijke omstandigheden geen leiding meer kon geven aan
gefailleerde. In die periode werden alle gelden van gefailleerde
overgeschreven naar de rekening van de aandeelhouder omdat men vreesde
voor beslaglegging door een partij met wie gefailleerde een gerechtelijke
procedure voerde. Gefailleerde, althans de administratie van gefailleerde, gaf
aan de bestuurder aan welke bedragen benodigd waren voor betaling van

kosten waarna de aandeelhouder deze bedragen fourneerde. Op enig moment
ontstonden er vertragingen in de betalingen door de aandeelhouder waardoor

gefailleerde haar leveranciers niet meer tijdig betaalde. Het vermoeden van
voornoemde medewerker is dat de bestuurder/aandeelhouder de gelden van
gefailleerde aanwendde voor andere doeleinden dan de bedrijfsvoering van

gefailleerde. Eind 2022 staakte de belangrijkste leverancier van gefailleerde de

leveringen vanwege een met de bestuurder ontstaan dispuut en opgelopen
betalingsachterstanden. De bedrijfsvoering van gefailleerde viel daardoor zo

goed als stil. De bestuurder was niet meer aanwezig om de zaak te leiden. Het

wachten was op een externe partij die het failissement aan zou vragen
hetgeen uiteindelijk geschiedde.

Het onderzoek naar de oorzaken van het failissement werd beéindigd. De
uitval van de bestuurder van gefailleerde en de gevolgen daarvan blijken de
belangrijkste oorzaken van het faillissement.

14-04-2023

1
12-07-2023

2

14-04-2023

1

16-10-2023
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-04-2023
1

2

Toelichting

Het personeel werd door de curator ontslagen met machtiging van de rechter
commissaris. Als gevolg van de opgedroogde financiering vanuit de
aandeelhouder van gefailleerde waren personeelsleden al enkele maanden
niet betaald.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 14-04-2023

1

4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-3-2023 2 08-03-23 toestemming R-C
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Verzoek toestemming ontslag, correspondentie personeel, ontslagbrieven, 14-04-2023
aanmelden UWV voor loongarantieregeling. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Gefailleerde bezit geen onroerende zaken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 14-04-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris/Bodemzaken €2.110,80
totaal €2.110,80 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een volledig ingericht kantoor en magazijn. 14-04-2023
Inventarisatie en taxatie hebben plaatsgevonden. De curator zal trachten de 1
bedrijffsmiddelen te verkopen.

De curator heeft de bedrijfsmiddelen onderhands verkocht. 12-07-2023
2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn fiscale vorderingen. De curator zal de belangen van de fiscus ex artikel 14-04-2023
57 lid 3 Fw behartigen. Het laatste lijkt echter niet noodzakelijk nu de 1
financierende bank op verzoek van de curator haar pandrechten op de

bodemzaken (en overige bedrijfsmiddelen en voorraden) heeft opgegeven.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg gegadigden en taxateur. Overleg met de pandhouder. 14-04-2023
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Gefailleerde beschikt over diverse voorraden € 3.889,20
totaal € 3.889,20 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt over een voorraad. Inmiddels zijn de voorraden 14-04-2023
getaxeerd. De curator zal trachten de voorraden te gelde te maken. De 1
pandhouder heeft haar pandrechten op verzoek van de curator prijsgegeven.

Daarnaast is er een voorraad verf aangetroffen in een door de politie in beslag
genomen trailer. Deze verf heeft buiten gestaan in temperaturen onder het
vriespunt waardoor deze geen waarde meer vertegenwoordigd. Na overleg
met de pandhouder heeft de curator bij de politie te kennen gegeven afstand
te doen van deze verf.

De curator heeft de voorraden onderhands verkocht. 12-07-2023

2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg gegadigden, taxateur, rechter-commissaris, contacten met politie, etc. 14-04-2023

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Conform administratie € 191.757,20 € 0,00
totaal € 191.757,20 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator zal trachten de debiteurenvorderingen te incasseren in 14-04-2023
samenspraak met de pandhouder op de debiteurenvorderingen. 1
Uit de administratie van gefailleerde bleek dat er nog verschillende 12-07-2023
openstaande debiteurenvorderingen aanwezig waren. De pandhouder heeft 2

NTAB-Alcore ingeschakeld om de openstaande debiteurenvorderingen te
incasseren. Nadat NTAB-Alcore alle debiteuren zou hebben aangeschreven
heeft zij de curator laten weten dat er weinig tot niets klopt van het
uitstaande saldo in de debiteurenlijsten. De pandhouder heeft in overleg met
NTAB-Alcore besloten de debiteurenincasso verder te laten rusten.

De curator zal nader onderzoek verrichten.

Nader onderzoek heeft aangetoond dat de debiteurenadministratie gebrekkig 16-10-2023
is. Op basis van de aangetroffen debiteurenadministratie kan, mede gelet op 3

de bevindingen van NTAB-Alcore, niet worden overgegaan tot incasso. NTAB-

Alcore werd door de pandhouder op de debiteurenvorderingen, Rabobank

ingeschakeld om de vorderingen te incasseren. NTAB-Alcore heeft haar

werkzaamheden gestaakt vanwege vorenstaande.

De curator heeft pogingen ondernomen om de debiteurenvorderingen te 15-01-2024
verkopen. Dit heeft nog geen resultaat opgeleverd. 4

De debiteurenvorderingen blijken niet incasseerbaar. Ook kon geen koper 04-07-2024
gevonden worden voor de vorderingen. De curator staakt zijn acties terzake. 6

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-04-2023
€ 344.140,50
1
Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft de vordering en zekerheidsrechten op 13-03-23 schriftelijk
kenbaar gemaakt. Nadien heeft de Rabobank op verzoek van de curator
afstand gedaan van haar pandrechten op bedrijffsmiddelen en voorraden.
5.2 Leasecontracten
Mercedes-Benz: 3 voertuigen, zijn reeds retour naar M-B 14-04-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
14-04-2023
e Pandrecht op inventaris, voorraden en debiteuren 1

e Borgstelling € 50.000,- door bestuurder
e Achterstelling en verpanding vordering

5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud

Door 1 crediteur is aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud. Er zijn geen 14-04-2023
zaken aangetroffen die geleverd waren door deze crediteur. 1

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de activiteiten van gefailleerde niet voortgezet. Deze lagen de 14-04-2023
facto al stil ten tijde van het faillissement. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek. 14-04-2023
1

Nog in onderzoek. 12-07-2023
2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2021 is niet gedeponeerd (en is derhalve niet 14-04-2023
binnen de wettelijk daarvoor gestelde termijn gedeponeerd). 1

De jaarrekening over boekjaar 2020 is op 20 juni 2022 gedeponeerd (en is

derhalve te laat gedeponeerd).

De jaarrekening over boekjaar 2019 is op 24 februari 2022 gedeponeerd (en is

derhalve te laat gedeponeerd).



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. gefailleerde maakte gebruik van de vrijstellingen die de wet haar biedt.
De accountant gaf een samenstellingsverklaring af bij de jaarrekeningen over
2019 en 2020.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De jaarrekeningen van gefailleerde zijn niet tijdig gedeponeerd. Daarmee staat
vast dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur. De curator onderzoekt thans of
er ook nog materiéle gronden zijn waaruit volgt dat er sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

De curator zal in de komende verslagperiode kijken of verhaal op de
bestuurder van gefailleerde mogelijk is, alvorens het eventueel zal komen tot
een aansprakelijksteling van de bestuurder op basis van voornoemde
onbehoorlijke bestuur.

Toelichting

Door de curatoringewonnen informatie leert dat het niet zinvol is om verhaal
te zoeken op de bestuurder van gefailleerde. De curator staakt zijn acties
hieromtrent.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Nog in onderzoek.

In onderzoek
Toelichting

Nog in onderzoek.

14-04-2023
EE
14-04-2023
mE1
12-07-2023
EEZ
14-04-2023
EE
15-01-2024
Ek
04-07-2024
E 6
14-04-2023
mE1
12-07-2023
EEZ



7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curatoris nog doende met het rechtmatigheidsonderzoek. Vanwege het
niet en/of het te laat deponeren van de jaarrekeningen over 2019, 2020 en
2021 staat nu reeds vast dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur, welk
onbehoorlijk bestuur vermoed wordt een balngrijke oorzaak van het
faillissement te zijn.

De curator is nog doende met het rechtmatigheidsonderzoek.

Het onderzoek werd nog niet beéindigd.

Het onderzoek werd beéindigd. Duidelijk is geworden dat er sprake is van
onbehoorlijk bestuur en dat dit onbehoorlijk bestuur vermoed wordt een
belangrijke oorzaak te zijn van het faillissement. De curator heeft uit eigen
onderzoek ook andere belangrijke oorzaken voor het failissement ontdekt.
Daarnaast bieden (verhaals)acties richting een mogelijk aansprakelijke
bestuurder weinig kans op succes. Dit vormt reden dat verdere actie
achterwege blijft.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 2.472,49
Toelichting

€ 2.472,49 huur vanaf datum faillissement + PM salaris curator + PM
overgenomen loonverplichtingen UWV

€ 14.984,73
Toelichting

€ 2.472,49 huur huur vanaf datum faillissement
€ 12.512,24 UWV

14-04-2023
EE
14-04-2023
mE1
12-07-2023
X 2
11-04-2024
ERE
04-07-2024
EEG
14-04-2023
EE
16-10-2023
EEE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

14-04-2023
€ 46.626,43

1

12-07-2023
€ 65.155,13

2

16-10-2023
€ 65.331,86

3

15-01-2024
€ 65.483,06

EE

11-04-2024
€ 65.597,19

5
8.3 Pref. vord. UWV

16-10-2023
€ 35.465,15

3
8.4 Andere pref. crediteuren

14-04-2023
€2.230,87

1
Toelichting
€ 2.230,87 aanvrager faillissement ex art 3:288 sub a BW
8.5 Aantal concurrente crediteuren

14-04-2023
14

1

12-07-2023
26

2

16-10-2023
29

3

15-01-2024
30

EE

11-04-2024
31

5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€823.536,91

€1.050.841,57

€1.062.079,33

€1.062.950,53

€1.063.608,13

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal er geen uitdeling aan de crediteuren kunnen
plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie kenbaar maken faillissement, indiening vorderingen en
aanspraken zekerheidsrechten.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

e Elhoussein;
e Baril Coatings B.V.;

14-04-2023

1

12-07-2023
2

16-10-2023
3

15-01-2024
4

11-04-2024

5

16-10-2023
3

14-04-2023

1

14-04-2023

1



9.2 Aard procedures

De procedure tegen Elhoussein is een hoger beroep procedure waarbij 14-04-2023
gefailleerde eiser (appelant) is. De procedure ziet op de vraag of de 1
wederpartij reeds betaald heeft voor geleverde goederen. Bij de kantonrechter

heeft de wederpartij gelijk gekregen en is de vordering van gefailleerde

afgewezen.

De procedure tegen Baril Coatings B.V. ziet in conventie op voldoening van een
verbintenis uit de boedel. Daarnaast heeft gefailleerde een eis in reconventie
ingesteld. De curator is nog doende het dossier te bestuderen.

In de procedure tegen Elhoussein is op 12 september 2023 arrest gewezen in 16-10-2023
het hoger beroep dat gefailleerde heeft ingesteld. De grieven van gefailleerde 3
werden ongegrond verklaard. Dat impliceert dat het oordeel van de

kantonrechter in stand blijft. Dat oordeel komt er op neer dat gefailleerde per

saldo circa € 17.000 aan de wederpartij moet betalen.

De procedure tegen Baril Coatings B.V. werd geschorst. Deze procedure wordt
slecht heropend wanneer een daartoe gerechtigde partij de vordering van Baril
Coatings B.V. zou betwisten in een eventuele verificatievergadering in het
onderhavige faillissement. Het is niet de verwachting dat een dergelijke
verificatievergadering gehouden gaat worden.

9.3 Stand procedures

De procedure tegen Elhoussein staat voor arrest op 9 mei 2023. 14-04-2023

1

De conventionele vordering tegen Baril Coatings B.V. ziet op voldoening van
een verbintenis uit de boedel en is derhalve conform artikel 29 Fw van
rechtswege geschorst.

In de procedure tegen Elhoussein werd op 12 september 2023 arrest 16-10-2023
gewezen. 3

De procedure tegen Baril Coatings B.V. werd geschorst.

9.4 Werkzaamheden procedures

Bestuderen dossiers in lopende procedures. 14-04-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e nader oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
e nader onderzoek lopende procedures;

e verkoop activa;

e vergaren administratieve gegevens;

e onderzoek administratieplicht;

e onderzoek debiteurenposten;

e etc.

e nader oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
e nader onderzoek administratieplicht;

e onderzoek debiteurenposten;

e etc.

Het faillissement is gereed voor afwikkeling. Het betreft thans een
eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend.

Het betreft thans een eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissementsverslag is het product van informatie die aan de
curator/curatoren is verstrekt. Deze informatie dient nog nader onderzocht te
worden op juistheid en volledigheid. De curator/curatoren behoudt/behouden
zich derhalve het recht voor om het verslag aan te passen. Er wordt dan ook
geen enkele garantie gegeven omtrent de volledigheid en juistheid van dit
faillissementsverslag en er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

14-04-2023
EE
12-07-2023
[ 2
04-07-2024
[ 6
14-04-2023
mE1
04-07-2024
EEG
14-04-2023
E1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


